1047/2022 de fecha 12 de abril del año 2023, otorgó 
factibilidad de los servicios de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento, para 75 viviendas ubicadas 
en el ejido de Jesús del Monte Ciudad de Morelia, Michoacán de Ocampo, por la cantidad de $ 
1´458,708.05 (Un millón cuatrocientos cincuenta y ocho mil setecientos ocho pesos 05/100 M.N.) por 
el pago de concepto de Derechos de incorporación; así mismo en el Expediente del Desarrollo, se 
encuentran copias fotostáticas de dos comprobantes de pago de la factibilidad 1047/2022; uno 
fechado el día 12 de mayo del año 2023, por la cantidad de $ 729,354.

[...]

03 (Setecientos veintinueve 
mil trecientos cincuenta y cuatro pesos 03/100 M.N) y, el segundo del día 31 de agosto del año 2023 
por la cantidad de $ 729,354. 03 (Setecientos veintinueve mil trecientos cincuenta y cuatro pesos 
03/100 M.N), los cuales suman la cantidad de $ 1´458,708.06 (Un millón cuatrocientos cincuenta y 
ocho mil setecientos ocho pesos 05/100 M.N.) 

X.- Que en respuesta a lo solicitado, la Secretaría de Desarrollo Urbano y Movilidad a través 

de la Dirección de Movilidad Sustentable, emitió el Oficio No. SEDUM/DMS/0601/2023 de fecha 09 de 
agosto de 2023, mediante el cual se otorgó Visto Bueno de Diseño de Infraestructura para la Movilidad

[...]

nuestros antecedentes o se detecta divergencia.” 

XII.- Que en razón del oficio 3118/2022 referido en líneas precedentes del considerando que 
antecede, la sociedad mercantil denominada “MEDCHA” S.A. de C.V. presentó la escritura pública 
número 13,477  (Trece mil cuatrocientos setenta y siete), volumen número 442  (cuatrocientos 
cuarenta y dos)  de fecha 20 de febrero del año 2023, expedida por el Notario numero 179 Lic. Javier 
Calderón García, inscrita en el Registro Público de la Propiedad Raíz y de Comercio en el Estado de 
Michoacán de Ocampo, bajo registro 0000015 del tomo 00017641, de los Libros de Propiedad de este

[...]

XIII.- Que la empresa denominada “MEDCHA” S.A. de C.V., propietaria del predio motivo del 

Desarrollo, acreditó los pagos por derechos urbanísticos diversos, con recibo número 10916673 con 
referencia 225, de fecha 22 de mayo del 2025, por la cantidad total de $ 216,980.00 (DOSCIENTOS 
DIECISEIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA PESOS 00/100 M.N.) expedido por la Tesorería Municipal 
de Morelia previstos por la Ley de Ingresos del Municipio de Morelia, Michoacán, para el ejercicio fiscal 
del año 2025. 

XIV.- Que el Plan Municipal de Desarrollo de Morelia 2024-2027 Morelia NExT 4.0, en su EJE

[...]

SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 32/100 M.N.; al respecto, glosado al expediente del 
Parque Industrial analizado, se tiene copia simple de factura con número de folio A-0046025 de fecha 
27 de febrero del 2024, expedida por el OOAPAS por la cantidad de, Un Millón, Trescientos Noventa 
y Ocho Mil, Setecientos Noventa y Ocho Pesos 33/100 M.N. ($ 1´398,798.33) emitida a favor de 
“RESIDENCIAL TORREÓN NUEVO” S.A. de C.V., concerniente al pago de cuotas por incorporación, 
y cuotas por uso de obras de cabeza del denominado extraoficialmente Parque Agro-Industrial 
Logístico de Occidente en cuestión. 

X.- Que la sociedad mercantil denominada “RESIDENCIAL TORREÓN NUEVO” S.A.

[...]

XIX.- Que la empresa denominada “RESIDENCIAL TORREÓN NUEVO” S.A. de C.V., 
propietaria del predio motivo del Desarrollo, acreditó los pagos por derechos urbanísticos diversos, 
mediante recibo número 10936806 con referencia 54, de fecha 23 de junio del 2025, por la cantidad 
total de $ 690,419.00 (SEISCIENTOS NOVENTA MIL, CUATROCIENTOS DIECINUEVE PESOS 
00/100 M.N.) expedido por la Tesorería Municipal de Morelia previstos por la Ley de Ingresos del 
Municipio de Morelia, Michoacán, para el ejercicio fiscal del año 2025. 

XX.- Que el Plan Municipal de Desarrollo de Morelia 2024-2027 Morelia NExT 4.0, en su EJE 4.